Espirito Santo (Largo das Ferrarias) - Mouriscas, a realizagao de evento Historico/Cultural-
Mouriscas, a Rede Associativa de Relagoes Locals - Abrantes e Alferrarede, a Carrinha do Cidadao

Gabinete Itinerante de Apoio ao Cidadao- Rio Moinhos e a Construgao de espago "Parque

262.600,00C (duzentos e sessenta e dois mil e seiscentos euros e que vao ser inseridos no
orgamento municipal para 2017.

Tornado conhecimento.

Ata da reuniao da Camara Municipal de 27 de setembro de 2016

A Presidente da Camara deu conhecimento que o Governador do Distrito Rotario 1960, Abilio
Lopes, visitou Abrantes, no passado dia 20 de setembro, tendo sido recebido no sarao Nobre da

[...]

Administrativa, datada de 17 de setembro de 2016, remetendo para aprovagao, a listagem dos
pedidos de dispensa de pagamento das taxas de licenciamento de eventos
culturais/desportivos/tradicionais apresentados durante o mess de agosto do corrente ano, que
ainda nao foram objeto de deliberagao e que totalizam o valor de 907,29C (novecentos e sete
euros e vinte e nove centimos).
Mais informa que, analisado cada pedido, verificou-se que todos os requerentes se enquadram
no tipo de entidades previstas no artigo 100 do Regulamento de Taxas e Licengas e que se
encontram cumpridos os requisitos previstos no artigo 130 do mesmo Regulamento.

[...]

Par  unanim idade, autor izar  a dispensa total  do pagamento das taxas de
licenciamento de eventos culturais/desportivos/tradicionais apresentados durante o mes de
agosto do corrente ano, que ainda nao foram objeto de deliberagao e que totalizam o valor de
907,29C (novecentos e sete euros e vinte e nave centimos), de acordo corn o disposto nos

Ata da reuniao da Camara Municipal de 27 de setembro de 2016

artigos 100 e 130 do Regulamento de Taxas e Licengas em vigor neste Municipio e nos termos
da referida informagao da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e Administrativa.